
Veřejná zakázka  
Energetický management 
Písemná zpráva zadavatele  strana 1 ze 4 stran 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 85 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
 

1. Název veřejné zakázky:    
    

Energetický management 
 
2. Identifikační údaje zadavatele: 

   Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

   zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování kompletních služeb energetického managementu, blíže 
specifikovaných v Zadávací dokumentaci. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Cena plnění za 1 měsíc: 28 000,- Kč bez DPH 
(slovy dvacet osm tisíc korun českých)   
 
DPH se účtuje podle platných právních předpisů. 
 
5. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 
služby, otevřené řízení, podlimitní 
 
6. Identifikační údaje vybraného uchazeče:   
 
ERDING, a. s. 
Kosmákova 2195/28, 615 00 Brno 
IČ: 25512455 
 
7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:   

1. ERDING, a. s. 
Kosmákova 2195/28, 615 00 Brno  
IČ: 25512455 
Nabídková cena: 
28.000,- Kč (bez DPH) 

 
2 AB Facility a. s. 

Divize ENERGY 
sídlo: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
IČ: 24172413 

 Nabídková cena: 
 29.750,- Kč (bez DPH) 



Veřejná zakázka  
Energetický management 
Písemná zpráva zadavatele  strana 2 ze 4 stran 

 
3. Synerga a. s. 
 sídlo: S.K. Neumanna 634, 664 01 Bílovice nad Svitavou  
 IČ: 60735678 
 Nabídková cena: 
 36.000,- Kč (bez DPH) 
 
4. ENVIROS, s. r. o. 
 sídlo: Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3 
 IČ: 61503240 
 Nabídková cena: 
 39.500,- Kč (bez DPH) 
 
5. EGÚ ČB, a. s. 
 sídlo: Dienzenhoferova 31/2, 370 06 České Budějovice 
 IČ: 25164783 
 Nabídková cena: 
 40.000,- Kč (bez DPH) 
 
6. Vysoká škola báňská 
 Technická univerzita Ostrava 
 sídlo: 17.listopadu 15/2172, 708 33, Ostrava-Poruba  
 IČ: 61989100 
 Nabídková cena: 
 40.800,- Kč (bez DPH) 
 
7. CITYPLAN spol. s r. o. 
 sídlo: Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1 
 IČ: 47307218 
 Nabídková cena: 
 46.875,- Kč (bez DPH) 
 
8. MENERGO a. s. 
 sídlo: Hlávkova 463/6, 702 00 Ostrava  
 IČ: 28638298 
 Nabídková cena: 
 52.000,- Kč (bez DPH) 
 
9. Energy Consulting Service, s.r.o. 
 sídlo: Alešova 332/21, 370 01 České Budějovice  
 IČ: 28062868 
 Nabídková cena: 
 62.000,- Kč (bez DPH) 
 
10. VIA ALTA, a. s. 
 sídlo: Okružní 963, 674 01 Třebíč 
 IČ: 26906741 
 Nabídková cena: 
 160.358,- Kč (bez DPH) 

 



Veřejná zakázka  
Energetický management 
Písemná zpráva zadavatele  strana 3 ze 4 stran 

 
 

 
8. identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení: 

DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo: Benešova 425, 664 42 Modřice  

IČ: 41539656 
Odůvodnění  

• Nabídka neobsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem v zadávacích 
podmínkách 

Komise pro otevírání obálek zjistila, že nabídka neobsahuje přílohy č. 1 – Předmět smlouvy. 
Nabídka nesplnila požadavky podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona. Komise nabídku vyřadila. 
Zadavatel dodavatele vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

ORGREZ, a. s. 
sídlo: Hudcova 76, 657 97 Brno 

IČ: 46900829 
Odůvodnění  

• Nabídka neobsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem v zadávacích 
podmínkách 

• Návrh smlouvy není podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.   
Komise pro otevírání obálek zjistila, že návrh smlouvy není podepsán a nabídka neobsahuje 
přílohu č. 1 – předmět smlouvy. Nabídka nesplnila požadavky podle § 71 odst. 8 písm. b) a c) 
zákona. Komise nabídku vyřadila. Zadavatel dodavatele vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

VV TOP s. r. o. 
sídlo: Podolská 1739/38, 628 00 Brno 

IČ: 49977202 
Odůvodnění  

• Nabídka neobsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem v zadávacích 
podmínkách 

Komise pro otevírání obálek zjistila, že nabídka neobsahuje přílohy č. 1 – Předmět smlouvy, č. 2 
– Seznam objektů objednatele a č. 3 Způsob provádění služeb – některé podrobnosti. Nabídka 
nesplnila požadavky podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona. Komise nabídku vyřadila. Zadavatel 
dodavatele vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

„Konsorcium LOYD GROUP - INSTAR“ 
Společná nabídka 

LOYD GROUP s. r. o. 
Za Štěpnicí 311, 252 03 Řitka 

IČ: 24821471 
a 

INSTAR ITS Ostrava, a.s. 
Varšavská 1144/48, 709 00 Ostrava – Hulváky 

IČ: 25859722 
Odůvodnění  
Zadavatel v rámci posuzování kvalifikace zjistil, že v dodavateli předložené smlouvě „o sdružení“ není obsažen 
závazek požadovaný § 51 odst. 6, tj. že dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 



Veřejná zakázka  
Energetický management 
Písemná zpráva zadavatele  strana 4 ze 4 stran 

Z ustanovení 4.4 v návaznosti a 5.1 smlouvy o sdružení plyne nedostačující závazek účastníků sdružení být 
zavázán pouze dle podílů ve sdružení, tj. do výše maximálně 50% a to pouze vůči zadavateli. 
 
Dodavatelé neprokázali splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s požadavky zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, a zadávacími podmínkami. 
Zadavatel dodavatele na základě § 60 odst. 1 vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 
 
 
7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
Komise ověřila údaje o výši nabídkové ceny, posoudila nabídky podle výše nabídkové ceny bez DPH a 
dospěla k závěru, že žádná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky. Komise doporučila zadavateli vybrat jako nejvhodnější nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH, která je první v pořadí. 
Zadavatel rozhodl v souladu s doporučením komise. 
 
V Brně dne 04. června 2012 

 
  


